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RESTAURANT
TAUERNBLICK

SPEISEN & GETRANKE



HERZLICH

Seit 1997 haben wir unsere Leidenschaft zum Beruf gemacht
und seit 2020 prasentieren wir uns in einem neuen, modernen Look.
Wenn Sie personlich von unseren beiden Chefs mit einem Lacheln begrtft werden,
sind Sie bei uns angekommen. Bei uns trifft familiare Atmosphare auf gemutliches Ambiente.

Unser Restaurant zeichnet sich durch die frische Zubereitung aller Gerichte
sowie die Verwendung von vorwiegend regionalen Produkten aus.
Neben unserem Restaurant verfigen wir Uber fUnf stilvoll eingerichtete Apartments,
die Sie bei uns zu jeder Jahreszeit nutzen kénnen. Wir lassen keine Winsche offen!

Wir heiBen Sie herzlich willkommen im Restaurant Tauernblick
und freuen uns darauf, Sie bei uns begrifen zu durfen!

lhre Familie Stiegler



VORSPEISEN

00O

Carpaccio
vom heimischen Rind, Rucola, Parmesan, Truffeldl, Weillbrot

Burrata mit Tomate
Burrata, Rucola, Cherrytomaten, Basilikumpesto, WeilRbrot

Gemischter Salat
Salate der Saison

Radstadter Bauernsalat
Blattsalate, Kartoffeln, Speck, Brotwurfel, Kernol

Fitnesssalat
Blattsalate, gegrillte Huhnerstreifen

wahlweise mit Pizzabrot

- Knoblauch, Basilikumpesto
- Knoblauch, Olivenél, Rosmarin

Bitte erkundigen Sie sich bezlglich der Allergene und Inhaltsstoffe
gleich bei lhrer Bestellung! Gerne geben wir lhnen Auskunft.

€18,50

€ 14,80

€6,90

€ 13,50

€16,50

€5,90



SUPPEN

00O

Kraftige Rindsuppe
mit Nudeln oder Frittaten

Suppentopf nach Art des Hauses
kraftige Rindssuppe mit Nudeln, Rindfleisch und Gemuse

Knoblauchcremesuppe
mit WeilBbrotcroutons

Alt Salzburger Kaserahmsuppe
mit Speck, Weilbrotcroutons

Tomatensuppe VEGAN

€590

€8,90

€6,90

€750

€6,90



TRADITIONELLE
GERICHTE

Steirisches Wurzelfleisch
Wurzelgemuse, Petersilienkartoffel

Wiener Tafelspitz
Wurzelgemuse, Réstkartoffel, Semmelkren und Apfelkren

Wiener Schnitzel vom scHWEIN
Petersilienkartoffel, Preiselbeeren

Cordon Bleu voM scHWEIN
Pommes frites, Preiselbeeren

Tauernblick Schnitzel vom HUHN
Butterreis, Camembert, Karreespeck, Preiselbeeren

Gerostete Leber vom scHWEIN
Reis, Speck

Pongauer Kasnockn
Salat

Spinatspatzle
Schinken-Knoblauchsauce

€17.20

€ 23,50

€17,90

€ 18,90

€ 19,80

€ 14,50

€16,50

€16,50



HAUPTSPEISEN

000

Grillteller NACH .ART DES HAUSES”
verschiedene Fleischsorten, Pommes frites, GemuUse, Krauterbutter

Stammtischtoast
Schweinekotelett, Beiriedschnitte, Gemuse, Krauterbutter, Salat

Rumpsteak
Réstinchen, GemUse, Pfeffersauce

Currytopf
Huhn, Gemuse, Kokosmilch, CashewnUsse, Basmatireis
VEGAN

Tauernblick Wok
Rindfleisch, Wokgemuse, Sojasauce, Basmatireis
VEGAN

Tauernblickplatte FURr zwEl PERSONEN
verschiedene Fleischsorten, Schnitzel,
Gemuse, Reis, Kroketten, Pommes frites

€ 26,90

€ 22,80

€ 34,50

€20,80

€16,80

€ 22,80

€18,80

€72,50



WRAPS

Tauernblick Wrap € 21,50

Beiried, Salat, Kase, Sauerrahm-Dip und Sufl3-Sauer-Sauce

Chicken Wrap € 18,90

Huhn, Salat, Ananas, Kase, Sauerrahm-Dip und SUR-Sauer-Sauce

Veggie Wrap € 15,50

Sautiertes Gemuse, Kase, Sauerrahm-Dip und SuR-Sauer-Sauce

Wir verwenden fir alle Wraps
laktosefreien Mozzarella.

FISCHGERICHTE

00O

Saibling ,Mdullerin® voM wALCHHOF € 26,90
Petersilienkartoffel, Knoblauchbutter, Salat

Wildlachsfilet € 28,50
Tagliatelle, Dillsauce, Gemuse

Gebackenes Schollenfilet €1790

Kartoffelsalat, Sauce Tartare



PIZZA

Pizzakarte von
11.30 - 14.30 Uhr und 17.00 - 21.30 Uhr

Margherita € 11,80

Tomatensauce, Mozzarella

Cardinale €13,80

Tomatensauce, Mozzarella, Schinken

Milano € 14,80

Tomatensauce, Mozzarella, Salami

Diavolo scHaArF € 14,80

Tomatensauce, Mozzarella, Schinken, Salami, Pfefferoni

Mexikana scHARF € 14,80

Tomatensauce, Mozzarella, Salami, Paprika, Mais, Zwiebel

Capricciosa €13,80

Tomatensauce, Mozzarella, Schinken, Champignons, Artischocken, Pfefferoni

Frutti di Mare € 16,90
Tomatensauce, Mozzarella, Meeresfruchte

Toskana €13,80

Tomatensauce, Feta, Mozzarella, Spinat

Verdure € 13,80

Tomatensauce, Mozzarella, getrocknete Tomaten, Spinat, Mais, Feta, Knoblauch

Rucola € 15,90

Tomatensauce, Mozzarella, Prosciutto, Rucola, Parmesan

Fur jede weitere Zutat € 1,20




Tonno € 15,80

Tomatensauce, Mozzarella, Thunfisch, Zwiebel

Hawaii €13,80

Tomatensauce, Mozzarella, Schinken, Ananas

Calzone € 13,80

gefullt mit Tomatensauce, Mozzarella, Schinken, Champignons

Tauernblick € 16,90

Tomatensauce, Mozzarella, Karreespeck, Rucola, Camembert

Romana € 14,80

Tomatensauce, Mozzarella, Sardellen, Oliven, Kapern

Burrata € 15,80

Tomatensauce, Mozzarella, Rucola, Kirschtomaten, Burrata

Caprese €15.80
Tomatensauce, Mozzarella, Oliven

Quattro formaggi €13,80

Tomatensauce, vier Kasesorten

Truffel €1590

Tomatensauce, Mozzarella, getrocknete Tomaten, Truffelpesto, Rucola, Parmesan

Piccante € 15,50

Tomatensauce, Mozzarella, Chorizo (scharf), Zwiebel, Oliven

Unsere Pizzen werden mit laktosefreien Mozzarella zubereitet




PASTA

00O
Spaghetti €12,80
Bolognese
Lasagne €16,90
Bolognese, Salat
Tagliatelle € 16,90

gegrilltes Huhnerfilet, Gorgonzola

FUR KLEINE GASTE

Q00

Mickey Mouse €10,90

Kinderschnitzel vom Schwein, Pommes frites, Ketchup

Goofy €790

ein Grillwurstel, Pommes frites, Ketchup

Garfield €790

Kinderspaghetti Bolognese oder Tomatensauce, wahlweise mit Parmesan

Paar Frankfurter Wurstel € 5,90
Senf, Kren, Geback

Schinken-Kase Toast €8,90

Ketchup, Mayonnaise, Salatgarnitur



DESSERTS

O0O0
Apfelstrudel HAUSGEMACHT €6,90
Schlagobers
Topfenstrudel HAUSGEMACHT €6,90
Schlagobers
Eispalatschinke €8,90

Vanilleeis, Schokosauce, Mandeln, Schlagobers

Kaiserschmarrn €12,90
Apfelmus und Zwetschkenrdster

Schoko Souffle € 11,90

Vanilleeis, Obst der Saison

Eiskaffee €780

HeilRe Liebe € 8,80

Vanilleeis, heiRe Himbeeren, Schlagobers

Tauernblick Becher €9.50
drei verschiedene Fruchteissorten, frisches Obst, Schlagobers

Bananensplit € 8,80

Vanilleeis, Schokosauce, Mandeln, Schlagobers

Stracciatella Becher €9,50
Vanilleeis, Stracciatellaeis, Bananen, Schlagobers

Hausgemachtes Granola € 6,50
Naturjoghurt, Granola, Fruchte, Honig
VEGAN € 6,50



KAFFEE & TEE

00O
Espresso € 3,50
Doppelter Espresso €490
Verlangerter €390
Cappuccino € 4,50
Caffe Latte €490
HeilRer Kakao €490
Glihwein €5,90
Tee € 3,50

verschiedene Sorten



ALKOHOLFREIE

GETRANKE

Coca Cola, Fanta, Sprite
Almdudler, Coke Zero

Rauch Fruchtsafte
GESPRITZT

Apfelsaft, Orangensaft
GESPRITZT

Hollersaft wasser
GESPRITZT

Himbeer Soda
Schiwasser
Rémerquelle

Red Bull

0,31

0,31
0,31

031
031

0,31

031

0,331

€3,90

€3,90
€3,50

€250
€3,50

€3,50
€2,50

€550

051

0,331

0,21
0,51

0,51
0,51

051
051

051

051

0,51

0,251

€4,90
€4,00

€420
€5,00

€4,90
€4,50

€390
€4,00

€4,00
€ 3,90
€550

€4,90



Stiegl
Stiegl Radler
Kénig Ludwig weissBIER

Stiegl Hell

ALKOHOLFREI
Stiegl Freibier

Stiegl Sport Weisse weissBIER

BIER

031 €4,30
031 € 4,30

031 €5,10

051

051

051

051

051

051

€ 5,30
€ 530
€6,10

€ 530

€5,30

€6,10



WEIN UND SEKT

O 0O
Welschriesling kLocH 181 €3,40 va1 €6,40
Zweigelt kLOCH 181 € 3,50 va1 € 6,80
Spritzer weiss ODER ROT 0251 € 3,80
Prosecco 01l €450 r.o751€28,00
Aperol Spritzer €5,90
Aperol Spritz € 6,90
Hugo € 6,90
Lillet Wildberry €6,90

LONGDRINKS

O OO0
Bacardi coLa € 6,50
Vodka oranGe € 6,50
Flugerl € 6,50
Whiskey Rep BULL, coLA € 6,50
Gin Tonic € 6,50

Campari orRANGE, SODA € 6,50



WEISSWEINE

Gruner Veltliner
Weingut Johannes Hirsch
Kammern, Kamptal

Weissburgunder DAC
Weingut Hannes Sabathi
Gamlitz

Gelber Muskateller DAC
Weingut Neumeister
Straden, Vulkanland Steiermark

Gruner Veltliner
Frauengarten Federspiel
Weingut Jamek, Joching

Welschriesling DAC Bio
Weingut Erwin Sabathi
Leutschach

Sauvignon Blanc
Weingut Wolfgang Maitz
Ratsch, Sudsteiermark

QIO

1/81

€4,70

€ 5,20

€5,60

FLO751

€ 28,30

€ 31,50

€ 35,30

€41,00

€ 28,30

€ 33,30



ROT- & ROSEWEINE

Rosé vom Zweigelt
Weingut Josef Ehmoser
Tiefenthal, Wagram

Blauer Zweigelt
Weingut Werner Achs
Gols

Merlot Haus + Hof
Weingut Hannes Reeh
Andau

Cabernet Sauvignon
Weingut Scheiblhofer
Andau

Blaufrankisch Amore
Domaine Pottelsdorf

Big John Cuvée Reserve
Weingut Scheiblhofer
Andau

The Butcher Cuvée
Weingut Schwarz
Andau

(ONON®

1/81

€480

€5,20

€4,60

€5,60

FL.O,751

€ 29,30

€ 31,50

€ 27,50

€ 33,30

€ 41,50

€ 38,80

€ 41,50



SPIRITUOSEN

00O

KLASSISCH 2cl

Obstler € 3,50
Williams €3,80
Marille € 3,80
Vogelbeere €6,90
Vodka €4,00
Zirbe HAUSGEMACHT € 3,80

AUS KROATIEN 2cl

Wildbirne € 4,50
Moscato Grappa € 4,50
Travarica €4,50

Gin Karbun €750

Haselnuss
Ramazotti
Averna
Jagermeister
Amaretto

Baileys

RUM 2cl

Diplomatico

Don Papa

€ 3,80
€ 3,80
€ 3,80
€3,80
€3,80

€3,80

€5,80

€5,20



WHISKEY 4cl

Glenkinchie € 9,50
Gragganmore €9,50
Evan Williams sINGLE BARREI €9,50
Four Roses SINGLE BARREI €9,50
Jameson € 6,00
Tullamore Dew € 6,00
COGNAC 2cl
Hennessy VSOP Privilege €780
Rémy Martin 1738 Accord Royal €720

GIN 2cl + TONIC

Tauern Gin vom Miller €10,00
Senn Gin vom Lurzerhof € 12,00

Mountain Mood vom Mandlberg €10,00



Funf
Appartements
far 2-5
Personen

OFFNUNGSZEITEN
Taglich von 11.00 - 23.00 Uhr
Montag Ruhetag

KUCHENZEITEN UND TAKE-AWAY
Von 11.30 — 14.30 und 17.00 — 21.00 Uhr
Pizza bis 21.30 Uhr

Wir bieten auch Speisen fur Take-away an.

RESTAURANT TAUERNBLICK
Familie Stiegler
TauernstralRe 51 | 5550 Radstadt

Tel.: 06452 7527 od. 0664 160 11 49
info@tauernblick-radstadt.com

WWW.TAUERNBLICK-RADSTADT.COM

®®

SPEISEKARTE ENGLISCH
QR-Code scannen

Alle Preise in Euro. Anderungen und Irrtiimer vorbehalten.



